

Łódź, dnia 11 kwietnia 2011 r.

URZĄD MIASTA ŁODZI

Or-I.0003.190.2011

**Pani
Karolina Kępka
Radna Rady Miejskiej w Łodzi**

W odpowiedzi na interpelację Pani Radnej złożoną podczas obrad XI sesji Rady Miejskiej w Łodzi w dniu 30 marca 2011 roku, w sprawie podejmowanych inicjatyw na rzecz popularyzowania wiedzy o Łodzi i regionie wśród uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych uprzejmie informuję, że władze Miasta, poprzez działania podejmowane przez właściwe komórki organizacyjne Urzędu Miasta Łodzi, dążą do systematycznego poszerzania wiedzy łódzkich dzieci i młodzieży o naszym mieście i całym regionie.

Pragnę poinformować Panią Radną, iż mając świadomość, że właściwa edukacja regionalna może rozbudzić wyobraźnię dziecka tak, aby w latach późniejszych i wieku dojrzałym stanowiła ona wartościowy element kształtowania postaw patriotyzmu lokalnego i przywiązania do swojej „Małej ojczyzny”, w latach 2009 – 2010 przeprowadzone zostały szkolenia dla nauczycieli realizujących program edukacji regionalnej w naszym mieście. Podczas realizowanych w ramach tego programu projektów, takich jak „Łódzki Projekt Edukacyjny DIALOG”, który skierowany był do łódzkich nauczycieli i miał na celu popularyzację wiedzy o społeczności żydowskiej w Łodzi, szkołom przekazane zostały publikacje dotyczące kultury, historii i tradycji żydowskich.

Ponadto, za pośrednictwem Wydziału Edukacji Urzędu Miasta Łodzi, do szkół i placówek oświatowych przekazywane są informacje o organizowanych wydarzeniach o charakterze kulturalnym, związanych z historią Łodzi (Noc Muzeów) oraz informacje o interesujących inicjatywach i konkursach ogólnopolskich związanych z promocją dziedzictwa kulturowego Łodzi (konkurs Krajowego Ośrodka Badań i Dokumentacji Zabytków „Dorzuć swoje. Atlas zabytków przemysłowych”, gra Monopoly Polska).

Publikacje książkowe poświęcone Łodzi i regionowi łódzkiemu przekazywane są jako nagrody zwycięskim bibliotekom, w ramach corocznego Łódzkiego Festiwalu Bibliotek Szkolnych. Publikacje takie otrzymują również uczniowie szkół podstawowych i gimnazjów – laureaci konkursów związanych z popularyzacją walorów turystycznych Łodzi, a także uczestnicy rajdów pieszych po Łodzi organizowanych przez Towarzystwo Przyjaciół Łodzi i Łódzki Oddział Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego.

WICEPREZYDENT MIASTA



Krzysztof PIĄTKOWSKI

Do wiadomości:
Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi
Wydział Organizacyjny UMŁ